"2017-Año de las Energias Renovables"
:Ministerio áe Sa[uá
Secretaría áe CFofíticas,
rJ?plJulacióne Institutos
;tN:M)!T
BUENOSAIRES15 FE
B. 2017
VISTO el Expediente NO1-47-3110-3512-16-0 del Registro de esta

mediante la Disposición NO 1..6.2...7 y de acuerdo con 10 solicitado
por TEKTRONIK S.A., se autorizó la inscripción en el Registro Nacional de
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo
producto con los siguientes datos identificatorios característicos:
Nombre descriptivo: Clips de titanio.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: ECRI: 16-265-
Unidades para sutura.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): GRENA.
Clase de Ríesgo: IJI.
crndicación/esautorizada/s: Marcador o ligadura de cualquier clase de
estructuras de tejido o vasos durante la cirugía con fines hemostáticos o
iconfines de marcación.
~odelo/s:
4
Nombre Modelo
Aplicador de clips LigaV M, 20 cms, para 0301-02M20A90
cirugía a cielo abierto, 900
Aplicador de ciips LigaV M, 28 cms, para 0301-02M28A90
cirugía a cielo abierto, 90°
Aplicador de clips LigaV M, 1S cms, para 0301-02M15
cirugía a cielo abierto
Aplicador de clips LigaV ML, 28 cms, para 0301-02ML28A90
cirugía a cielo abierto, 90°
Aplicador de ciips LigaV ML, 20 cms, para 0301-02ML20A90
cirugía a cielo abierto, 900
Aplicador de clips LigaV L, 20 cms, para 0301-02L20A90
cirugía a cielo abierto, 90°
Aplicador de clips LigaV L, 28 cms, para 0301-02L28A90
cirugía a cielo abierto, 900
Aplicador de clips Li9aV S, 15 cms, para 0301-02S15A90
cirugía a cielo abierto, 90°
Aplicador de clips LigaV L, 28 cms, para 0301-02L28
cirugía a cielo abierto
Aplicador de ciips LigaV S, 20 cms, para 0301-02S20A90
cirugía a cielo- abierto, 900
,-1
\
"2017-Año de las Energjas Renovables,jl
•Ministerio de Sa[ud
Secretaría áe Pouticas,
iJ?sgutacíón e Institutos
JtN'M)I'T
Aplicador de c1ips LigaV S, 28 cms, para 0301-02S28
1
cirugía a cielo abierto I
Aplicador de clips LigaV, ML, endoscópico, 0301-02MlES I
carga lateral
Clips para ligaduras LigaV@ 0301-01M- mediano (6
c1ips por cartucho) I
Clips para ligaduras LigaV@ 0301-01Ml -mediano-
grande (6 c1ips por
Cartucho)
Clips para ligaduras LigaV@ 0301-01l -grande -(6
c1ips por cartucho)
Aplicador de c1ips LigaV l, 20 cm, para 0301-02l20
cirugía a cielo abierto
Aplicador de c1ips Liga V S, 15 cm, para 0301-02S15
cirugía a cielo abierto
Clips para ligaduras LigaV@ 0301-01S -pequeño (6
c1ips por cartucho)
Aplicador de clips LigaV M, endoscópico 0301-02ME
Aplicador de c1ips Liga V, M, 28 cms para 0301-02M28
cirugía a cielo abierto
. Aplicador de clips Liga V f Ml, 28 cms para 0301-02Ml28
I /1
5
I
cirugía a cielo abierto
Aplicador de clips Liga V, ML, 20 cms para 0301-02ML20
cirugía a cielo abierto
Aplicador de clips LigaV L, endoscópico 0301-02LE
Aplicador de c1ips Liga V, M, 20 cms para 0301-02M20
cirugía a cielo abierto
Aplicador de clips LigaV ML, endoscópico 0301-02MLE
Aplicador de c1ips Liga V SI para cirugía a 0301-02520
cielo abierto
Clips para ligaduras LigaV@ 0301-01M20- mediano
(20 clips por cartucho)
Clips para ligaduras LigaV@ 0301-01ML04-mediano-
grande (4 c1ips por
cartucho)
Clips para ligaduras LigaV@ 0301-01520- pequeño (20
c1ips por cartucho)
Aplicador de c1ips ML, 28 cm, para cirugía a 0301-07ML28
cielo abierto. Vclip
Aplicador de clips M, 15 cm, para cirugía a 0301-07M15
cielo abierto. Vclip
Aplicador de c1ips ML, endoscópico, de carga 0301-07MLE5
lateral, Vclip
"2017-Año de las Energias Renovables"
•:Ministeno áe Sa(uá
Secretaría áe Pofíticas,
'1?fguCacióne Institutos
JtN'M)l'T
Aplicador de c1ips ML, endoscópico, Vclip 0301-07MLE I
Aplicador de c1ips M, endoscópico, Vclip 0301-07ME
1
Aplicador de clips L, endoscópico, Vclip 0301-07LE I
Aplicador de c1ips L, 20 cms, para cirugía a 0301-07L20
cielo abierto. V clip
Aplicador de clips M, 28 cms, para cirugía a 0301-07M28
cielo abierto. V clip
Aplicador de c1ips M, 20 cms, para cirugía a 0301-07M20
cielo abierto. V clip
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-065 pequeño (6
clips por cartucho) I
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06M -mediano (6
clips por cartucho)
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06L -grande (6 clips
por cartucho)
Clips para ligaduras Vclip @ 0301-06ML-
mediano/grande (6 c1ips
por cartucho)
1
Aplicador de c1ips 5, 15 cm, para cirugía a 0301-07515 I,
cielo abierto. Vclip
Aplicador de clips S, 20 cm, para cirugía a 0301-07520
-1 6
ci~lo abierto. Vclip
Aplicador de clips 5, 28 cm, para cirugía a 0301-07528
,
cielo abierto. Vclip
Aplicador de c1ips L, 28 cm, para cirugía a 0301-07L28
"cielo abierto. Vclip
,
Aplicador de c1ips ML, 28 cm, para cirugía a 0301-07ML28
cielo abierto. Vclip
,
Aplicador de c1ips ML, 20 cm, para cirugía a 0301-07ML20,
cielo abierto. Vclip
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06M10
'1
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06ML10
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06ML04-
I
medianojgrande(4 clips,
I por cartucho)
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06510
,Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06524 -pequeño
I (24 clips por cartucho)
I
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06M24-mediano (24
,
, c1ips por cartucho)
Clips para ligaduras Vclip@ 0301-06X5 -micro (6 c1ips
por cartucho)